
                                                                                                                          

 

UCHWAŁA Nr III/22/2014 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 22 grudnia 2014r. 
 

 

 

W sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6r  ust. 

3   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2013 r., poz. 1399 j.t.) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczonych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej 

"właścicielami nieruchomości" i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 2. Ustala się, iż: 

 

1. Od właścicieli nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez nich ilość odpadów 

komunalnych. 

2. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 

prowadzone z częstotliwością co najmniej raz  w miesiącu, 

 

3. Odbieranie papieru i tektury gromadzonych w określonych w § 3 pojemnikach, w tym 

workach z folii LDPE prowadzone będzie z częstotliwością: 

 

a. W przypadku budynków jednorodzinnych – co najmniej jeden raz na kwartał, 

b. W przypadku budynków wielorodzinnych - po wypełnieniu poszczególnych gniazd 

pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

 

4. Odbieranie szkła, tworzywa sztucznego, metali, odpadów wielomateriałowych 

gromadzonych w określonych w § 3 pojemnikach, lub workach z folii LDPE oddzielnie od 

każdej frakcji odpadów prowadzone będzie z częstotliwością: 

 

a. W przypadku budynków jednorodzinnych : 

– co najmniej jeden raz na miesiąc-tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe 

– co najmniej jeden raz na kwartał -szkła, 

b. W przypadku budynków wielorodzinnych i miejsc publicznych - po wypełnieniu 

poszczególnych gniazd pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

 

5. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone w 

terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z 

częstotliwością co najmniej jeden raz do roku, 



6. Odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach wyznaczonych 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością co najmniej jeden 

raz do roku, 

7. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe z remontów i rozbiórek, na które nie trzeba 

uzyskać pozwoleń na budowę zgodnie z ustawą Prawo budowlane lub których nie trzeba 

zgłaszać do administracji budowlano-architektonicznej – w każdej ilości odbierane będą.  

 

§ 3. Gmina organizuje odbiór wszystkich odpadów komunalnych powstałych w 

gospodarstwie domowym w pojemnikach o których mowa w § 7 Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek (Dz. Urz. Woj. Zach. z 8 lutego 2013r., 

poz. 748). 

 

§ 4. 1. Segregacji "u źródła" podlegają następujące frakcje odpadów: papier, makulatura, 

tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe oraz odpady ulegające 

biodegradacji, w tym odpady zielone. 

 

2. W przypadku nieruchomości wielolokalowych dopuszcza się przekazanie frakcji odpadów, 

o których mowa w § 4 ust. 1 do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

 

3. Dopuszcza się przekazanie pozostałych frakcji odpadów tj. chemikalia, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i 

rozbiórkowe oraz zużyte opony powstałe w gospodarstwie domowym do punktu selektywnej 

zbiórki wskazanego przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

 

4.Odpady określone w § 4 ust. 3 przyjmowane są przez punkty zbiórki odpadów selektywnie 

zbieranych w godzinach ich otwarcia, o których informacja umieszczona będzie na stronie 

internetowej www.gminaszczecinek. 

 

5. Punkty zbiórki odpadów selektywnie zbieranych przyjmują wyłącznie te odpady opisane w 

§ 4 ust. 1 i  § 4 ust. 3, które zostały dostarczone do punktu przez właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

6. Operator punktu zbiórki odpadów selektywnie zbieranych może odmówić przyjęcia 

odpadów jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na 

której mieszkają mieszkańcy. 

 

7. Przeterminowane leki należy przekazywać do punków zbiórki zlokalizowanych na terenie 

aptek i placówek służby zdrowia. 

 

8. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do 

punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświaty. 

 

§ 6. Odpady powstałe na terenie nieruchomości nieposegregowane zgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek, 

traktowane będą jako odpady zmieszane, a ich odbiór następować będzie w zamian za 

uiszczoną podwyższoną opłatę, jak za odbiór odpadów niesegregowanych. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/207/2012 Rady Gminy Szczecinek z dnia 28 grudnia 2012r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

(Dz. Urz. Woj. Zach. z 6 lutego 2013r., poz. 663). 



 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-01-22T09:59:06+0100




